CHỦ TỊCH NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 48/SL
	Hà Nội, ngày 07 tháng 6 năm 1949

SẮC LỆNH
SỐ 48/SL NGÀY 7 THÁNG 6 NĂM 1949
CỦA CHỦ TỊCH NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
CHỦ TỊCH NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Chiểu sắc lệnh số 126 - SL ngày 17/9/46 ấn định thủ tục thiết lập hoặc sửa đổi các đơn vị hành chính;
Chiểu sắc lệnh số 198 - SL ngày 13 tháng 6 năm 1948 ấn định thủ tục thiết lập hoặc sửa đổi các đơn vị kháng chiến hành chính;
Theo đề nghị của của các ông Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Bộ Quốc Phòng;
Xét tình thế hiện thời;

RA SẮC LỆNH
Điều 1
Nay tạm thời tách huyện Lộ Bình ra khỏi tỉnh Hải Ninh và sát nhập huyện đó và tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2
Các ông Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Bộ Quốc Phòng chiểu sắc lệnh thi hành.

	CHỦ TỊCH NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
(Đã ký)

Hồ Chí Minh